



Kraków, 6 maja 2021 r.

SZP-271-PO-1/2021

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY

Robota budowlana: zaprojektowanie, uzyskanie decyzji administracyjnych, dostawy, montaż i uruchomienie instalacji odzysku ciepła ze spalin (UOC) w Zakładzie Termicznego Przekształcania Odpadów (ZTPO) w Krakowie

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W imieniu Zamawiającego – Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie – informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania o wyjaśnienie poniższych zapisów SWZ. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie, zgodnie z art. 143 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn zm.), zwanej dalej „PZP”, przedstawiam poniżej

Pytanie 187

(dot. § 1 ust. 5 Umowy)

Prosimy o wykreślenie sformułowania „*ekonomiczne*” z tego postanowienia umownego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.

Pytanie 188

(dot. § 1 ust. 9 Umowy)

Prosimy o wykreślenie sformułowania „*i przyjmuje pełną odpowiedzialność za skutki braku lub mylnego rozpoznania warunków realizacji zamówienia*”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.

Pytanie 189

Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie

ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków

tel. +48 12 269 15 05
faks +48 12 395 77 34
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778
NIP: PL 679-18-62-817

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000006301
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł
Regon: 351118089

(dot. § 2 Umowy)

Prosimy o dodanie następującego postanowienia umownego: „Wykonawca jest uprawniony do przesunięcia terminów realizacji Przedmiotu Umowy wynikających z konieczności wykonania robót dodatkowych/zamiennych wynikających z błędów w przekazanej przez Zamawiającego dokumentacji, zwiększenia zakresu robót ponad wynikający z przekazanej dokumentacji technicznej, zmiany warunków prowadzenia robót z przyczyn zależnych od Zamawiającego, zmiany terminów realizacji robót powstałych przyczyn niezależnych od Wykonawcy, nieterminowego przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego dokumentacji, placu budowy lub frontów robót.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. Warunki zmiany Umowy określa § 14 Umowy.

Pytanie 190

(dot. § 9 ust. 9 Umowy)

Prosimy o zmianę czasu reakcji z 12 h na 36 h.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.

Pytanie 191

(dot. § 11 Umowy)

Prosimy o dodanie następującego postanowienia umownego: „Wykonawca jest uprawniony do dodatkowego wynagrodzenia wynikającego z konieczności wykonania robót dodatkowych/zamiennych wynikających z błędów w przekazanej przez Zamawiającego dokumentacji, zwiększenia zakresu robót ponad wynikający z przekazanej dokumentacji technicznej, zmiany warunków prowadzenia robót z przyczyn zależnych od Zamawiającego, zmiany terminów realizacji robót powstałych przyczyn niezależnych od Wykonawcy, nieterminowego przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego dokumentacji, placu budowy lub frontów robót.”

Odpowiedź:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 189.

Pytanie 192

(dot. § 12 Umowy ust. 1 pkt)

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej z 5000 zł/ h na 500 zł/h.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.

Pytanie 193

(dot. § 12 Umowy ust. 1 pkt 4)

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej z 12500 zł/ h na 2500 zł/h.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.

Pytanie 194

(dot. § 12 Umowy ust. 1 pkt 3)

Prosimy o wykreślenie tego postanowienia umownego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.

Pytanie 195

(dot. § 12 Umowy)

Prosimy o dodanie następującego postanowienia umownego: *"Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy jest ograniczona do 50% wartości Kontraktu. Wyłącza się odpowiedzialność Wykonawcy za straty produkcyjne, utracone zyski i korzyści."*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zmiany Umowy z dn. 30.04.2021 r.

Pytanie 196

(dot. § 13 ust. 1 pkt 1 Umowy)

Prosimy o zmianę z 14 dni na 30 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.

Pytanie 197

(dot. § 13 ust. 8)

Prosimy o dodanie następującego postanowienia umownego:

"Wykonawca będzie miał prawo żądania od Zamawiającego zapłaty kar umownych:

- a) za opóźnienie w przeprowadzeniu odbiorów wykonanych przez Wykonawcę robót w wysokości 0,1 % Wynagrodzenia netto określonego w § 11. ust. 1 za każdy dzień opóźnienia;
- b) w przypadku odstąpienia od Kontraktu przez Wykonawcę z winy Zamawiającego w wysokości 20 % wartości netto Wynagrodzenia określonego w § 11. ust. 1 Umowy."

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.

Pytanie 198

(dot. Ogłoszenie o zamówieniu)

11.1.3.2. Proszę o doprecyzowanie czy chodzi o dziesięć czy dwadzieścia milionów złotych?

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje treść Ogłoszenia o zamówieniu oraz treść SWZ.

Pytanie 199

(dot. Ogłoszenie o zamówieniu)

IV.2.6). Prosimy o doprecyzowanie terminu związania ofertą- czy Zamawiający ma na myśli 90 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje 90-dniowy termin związania ofertą.

Pytanie 200

(dot. PFU)

10.6.3. Czy Zamawiający przewiduje jakieś terminy na rozruch?

Odpowiedź:

Kwestia rozruchu leży po stronie Wykonawcy, który tę kwestię uwzględni w Harmonogramach i przeprowadzi zgodnie z pkt. 10.6.3 PFU. Wykonawca powinien tak zaplanować termin rozruchu, aby dotrzymać terminów wskazanych w Umowie.

Pytanie 201

(dot. Umowy: Par. 14 ust. 2 pkt 3 oraz par. 2)

Umowy Prosimy o wskazanie jaki okres ma przedstawiciel Zamawiającego na zatwierdzenie projektów z zakresu I, II, III oraz o wskazanie podstaw w paragrafie do zmian do umowy tj. par. 14 do zmiany terminu wykonania Umowy jeśli Zamawiający się opóźni z przedmiotowym zatwierdzeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 30.

Pytanie 202

W związku z otrzymaniem dużej ilości odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i w związku z tym, że wymagają one dogłębnej analizy oraz biorąc pod uwagę fakt, że dotarły one do nas 30 kwietnia br. w godzinach popołudniowych, a przed nami długi weekend, prosimy o przedłużenie terminu składania wniosków.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 203

Ze względu na sprzeczne informacje podane przez Zamawiającego w różnych miejscach tego samego dokumentu SWZ (np. 11.1.3.1, 21.4.2 – odnośnie wysokości ubezpieczenia) lub w dwóch różnych dokumentach (SWZ 11.1.3.1 – podana kwota 10mln. PLN, wzór Umowy par. 8.2.1 – podana kwota 20 mln. PLN) dotyczące ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej zarówno w sprawie dotyczącej wysokości kwoty jak i momentu jego złożenia prosimy o ujednoczenie dokumentów oraz jednoznaczną odpowiedź na pytania: 1.1. Jaka jest wymagana przez Zamawiającego wysokość ubezpieczenia od

odpowiedzialności cywilnej? 1.2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga aby dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, został złożony przez Wykonawcę po wybraniu jego oferty, nie później niż w dniu podpisania umowy. Z SWZ 11.1 oraz 12.3 i 12.4 można wywnioskować, że Zamawiający będzie oczekiwał iż taki dokument będzie musiał być przedstawiony przez Wykonawcę wcześniej, nawet już na etapie składania wniosków.

Odpowiedź:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 198. Dodatkowo, Zamawiający wyjaśnia, że dokumenty zamówienia przewidują dwa odrębne od siebie wymagania w zakresie obowiązku ubezpieczenia – pierwsze z nich (10 mln zł) dotyczy warunku udziału w postępowaniu i jest wymagane od wszystkich Wykonawców na etapie prowadzonego postępowania i powinno zostać udokumentowane zgodnie z postanowieniami pkt. 11 i 12 SWZ. Natomiast drugie wymaganie (20 mln) dotyczy wyłącznie Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza i który zawrze Umowę na realizację przedmiotowego zamówienia – od takiego Wykonawcy Zamawiający będzie wymagał posiadania ubezpieczenia i jego udokumentowania zgodnie z pkt. 21 SWZ i § 8 Umowy. Tym samym, do wzięcia udziału w postępowaniu wystarczające będzie posiadanie ubezpieczenia na niższą kwotę (10 mln zł), natomiast zwycięski Wykonawca przed podpisaniem Umowy będzie musiał posiadać ubezpieczenie na wyższą kwotę (20 mln zł).

Pytanie 204

W zawiązku z niejednoznacznym określaniem warunku zawartego w SWZ pkt. 11.1.3.2., w którym Zamawiający opisując wymaganie posiadania przez Wykonawcę środków finansowych, podał dwie różne wartości, opisane liczbą i słownie, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga posiadanie własnych środków finansowych w wysokości co najmniej 10 000 000,00 złotych?

Odpowiedź:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 198.

Pytanie 205

Prosimy o jednoznaczne określenie czy Zakończenie Ruchu Regulacyjnego ma nastąpić do 31.01.2023 czy też w terminie do 537 dni od dnia podpisania umowy? Zarówno w SWZ jak i we wzorze Umowy takie określenie daty wykonania tej czynności występuje a prawdopodobieństwo, że tak określone terminy wypadną tego samego dnia jest bliskie zeru.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zmiany z dn. 30.04.2021 r.

Pytanie 206

Do SWZ punkt 8.1.6. Zakres V - Zakończenie Ruchu Regulacyjnego – w terminie do 537 dni od dnia podpisania Umowy;* , prawdopodobnie mylnie, trafił indeks * (gwiazdka) zamiast do 8.1.7 Zakres VI – Zakończenie Ruchu Próbnego – w terminie do 565 dni od dnia podpisania Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawia treść SWZ i wzoru Umowy według sugestii Wykonawcy.

Pytanie 207

(dot. PFU pkt 3.2.9 str 98 i 3.7.3 str 140)

Czy Zamawiający dopuszcza odstępianie od zapisów PFU traktujących o pracy mieszanej UOC, tj. sytuacji kiedy część strumienia spalin trafia do UOC a część przez bypass do komina? W ocenie Wykonawcy taki zabieg jest problematyczny pod względem trwałości konstrukcji systemu.

Odpowiedź:

Zamawiający unieważnia swoją odpowiedź na pytanie nr 7 i dopuszcza zastosowanie armatury odcinającej bez możliwości regulacji.

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 w zw. z art. 143 ust. 1 PZP, Zamawiający dokonuje zmian w SWZ oraz załącznikach do SWZ. Zmiany zostały uwidocznione (poprzez tryb „śledzenia zmian”) w ujednoliconej w dniu dzisiejszym wersji SWZ i załącznikach do SWZ – dokumenty stanowią załącznik do niniejszego pisma. UWAGA: Dokumenty zawierają uwidocznione zmiany względem wersji z dn. 30.04.2021 r.

Wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców, którzy zamierzają wziąć udział w niniejszym postępowaniu.

Marcin Kandefer
Członek Zarządu KHK S.A.
Pełnomocnik ds. Zamówień Publicznych

Załącznik:

– *ujednolicona w dn.6.05.2021 r. SWZ oraz ujednolicone załączniki do SWZ.*